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Wykładowcy

Wymagania wstępne
Student posiada umiejętności dostrzegania, kojarzenia i interpretowania zjawisk w relacjach społecznych. 
Student rozumie i jest przygotowany do ponoszenia społecznej odpowiedzialności za decyzje w obszarze 
zarządzania organizacjami.

Cel przedmiotu
Zapoznanie studenta z podstawami problematyki zarządzania przedsiębiorstwami, w tym funkcjami 
zarządzania i sposobami ich realizacji.

Przedmiotowe efekty uczenia się
Wiedza:
1. Student zna zagadnienia z zakresu zarządzania i organizacji oraz marketingu i logistyki w kontekście 
inżynierii bezpieczeństwa [K1_W08].
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Umiejętności:
1. Student potrafi zastosować różne techniki w celu porozumiewania się w środowisku zawodowym oraz 
w innych środowiskach w kontekście bezpieczeństwa [K1_U02]. 
2. Student potrafi wykorzystać metody analityczne, symulacyjne oraz eksperymentalne do formułowania 
i rozwiązywania zadań inżynierskich, również z wykorzystaniem metod i narzędzi informacyjno- 
komunikacyjnych w zarządzaniu organizacjami [K1_U04].

Kompetencje społeczne:
1. Student potrafi dostrzegać zależności przyczynowo- skutkowe w realizacji postawionych celów i 
rangować istotności alternatywnych bądź konkurencyjnych zadań [K1_K01]. 
2. Student potrafi planować i zarządzać przedsięwzięciami biznesowymi [K1_K04]. 
3. Student potrafi przejawiać profesjonalizm w zarządzaniu organizacjami i przestrzegać zasad etyki 
zawodowej, promując poszanowanie różnorodności i budowanie kultury bezpieczeństwa i jakości 
[K1_K06].

Metody weryfikacji efektów uczenia się i kryteria oceny
Efekty uczenia się przedstawione wyżej weryfikowane są w następujący sposób:
Wykład - ocena formująca: przygotowywane przez wszystkich studentów prezentacje dot. wybranych
osobowości z obszaru nauki o zarządzaniu lub praktyki zarządzania (max 20 pktów)
Wykład - ocena podsumowująca: egzamin końcowy (max 80 pktów)
Ćwiczenia - ocena formująca: systematyczna praca, ocena sprawozdań z wykonanych ćwiczeń oraz
ocena zadań do samodzielnego wykonania
Ćwiczenia - ocena podsumowująca: suma punktów z wykonanych zadań
Projekt - ocena formująca: ocena postępów w realizacji zadania projektowego (zgodności z przyjętym
harmonogramem realizacji zadania projektowego) oraz aktywności w trakcie prowadzonych zajęć
Projekt - ocena podsumowująca: ocena wykonanego projektu, z uwzględnieniem oceny postępów w
realizacji zadania projektowego oraz aktywności w zajęciach podczas realizacji zadania projektowego
Student uzyskuje zaliczenie po otrzymaniu 51% punktów.

Treści programowe
Student zapoznaje się z problematyka zarządzania organizacjami w kontekście zachowania bezpiecznych 
warunków wykonywania pracy. 

Tematyka zajęć
Wykład:
Wybrane koncepcje i metody zarządzania w kontekście utrzymania bezpiecznych warunków pracy.
Analiza otoczenia przedsiębiorstw i jego wpływu na funkcjonowanie firm. Wyznaczanie celów
funkcjonowania - wizja, misja, cele strategiczne, taktyczne, operacyjne. Metody opracowania i
implementacji strategii. Staregie kooperacji i tworzenia wartości dodanej. Modele biznesowe
przedsiębiorstw, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania bezpieczeństwa pracy.
Ćwiczenia:
Wprowadzenie do praktycznego aspektu wykorzystania wybranych metod i narzędzi zarządzania - np.
Benchmarking, Kaizen, Six Sigma, 5S, Poka Yoke, Zero defektów, FMEA, Muda, Kanban, Inżynieria
współbieżna, Partnerstwo w łańcuchu dostaw, Just in Time, Zespołowe formy organizacji pracy,
Zarządzanie przez cele, Zarządzanie czasem. Opracowanie analiz otoczenia - np. PEST, analiza
scenariuszowa, analiza pięciu sił Portera oraz analiz potencjału strategicznego - np. SWOT, TOWS.
Metody analizy segmentów odbiorców. Opracowanie drzewa strategii.
Projekt:
Case study opracowywany w grupach (max 4-osobowych). Każdy z casów dotyczy innego rodzaju
prowadzonej działalności. Opracowanie następuje na bazie modelu Canvas, w tworzeniu którego
wykorzystywana jest wiedza pozyskana podczas ćwiczeń (segmenty klientów, proces opracowania
oferowanej wartości, zasady współpracy z przedstawicielami otoczenia, ocena potencjału otoczenia,
metody i narzędzia wdrażania określonych celów działalnia).

Metody dydaktyczne
- zajecia wykładowe: wykład o charakterze konwersatoryjnym
- zajęcia ćwiczeniowe: metoda stolików eksperckich zamiennie z metodą przypadków
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- projekt: wieloetapowe zadanie poznawcze
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Bilans nakładu pracy przeciętnego studenta

Godzin ECTS

Łączny nakład pracy 100 4,00

Zajęcia wymagające bezpośredniego kontaktu z nauczycielem 45 2,00

Praca własna studenta (studia literaturowe, przygotowanie do zajęć 
laboratoryjnych/ćwiczeń, przygotowanie do kolokwiów/egzaminu, 
wykonanie projektu)

55 2,00


